Nam cur tantos lubrica uersat
Fortuna uices: premit insantes
Debita sceleri noxia pœna.

At peruersi resident cæso
Mores folio, sanctiq̄ calcant
Iniusta uice colla nocentes:
Latet obscuris condita uirtus
Clara tenebris, iustusq̄ tulit
Crimen iniqui,
Nil periuria, nil nocet ipsi
Fraus mendacij compta colore.

*Claudianus lib. primo in Rustico
num.*

Sed cum res hominum tanta caligine uolui
Aspicerem, Letosq̄ diu florere nocentes,
Vexariq̄: pios, rursus labefacta cadebat
Religio, caussaq̄: uiam non sponte sequebat
Alterius, uacuo quæ semina currere motu
Affirmat, magnūq̄: nouas per inane figuras
Fortuna, non arte regi, quæ numina sensu
Ambiguo, uel nulla putat, uel nescia nostri.

GLORIA.

Honor. Laus. Decus.

GLORIA est frequens de aliquo fama cū laude, Cicero in Rhetoricis. Vel est illustris ac peruagata multorum & magnorum, uel in suo ciues, uel in patriā, uel in omne genus hominum fama meritorum. Cicero pro M. Marcello.

D. Ambrosius super Epist. ad Romanos.

Gloria est clara notitia cum laude.

Aristoteles lib. Ethicorum. 4.

Gloria ē maximū bonorū exterorū, Gloria uirtutis merces, quæ bonis uiris tribuit.

Boëtius de consolatione Philosophiæ

lib. 3. Prosa. 6.

Gloria uerò quā fallax sæpe q̄ turpis ē, unde nō iniuria tragicus exclamat: o gloria gloria in millibus mortalium nihil aliud facta, nisi aurium inflatu magna. Plures enī magnū sæpe nomen falsis uulgi opinionibus abstulerunt: quo quod turpi⁹ excogitari potest: nā q̄ falsō prædicant, suis ipsi necesse est laudibus rubescant: Quæ si etiā meritis eō quæ sita sint, quid tamē sapientis adiecerint conscientiæ, qui bonum suum non populari rumore, sed conscientiæ ueritate metitur.

Cassiodorus lib. 1. Epistola 23.

Laborem quippe nō refugit, qui uirtutis gloriam concupiscit: Absq̄ labore graui, gloria nulla uenit.

Idem lib. 1. Epistola 3.

Crescere uirtutes solent ad præconij fastigium.

Cicero in Paradoxo.

Neq̄ enim est ullū bonum, de quō, is qui habeat, non possit honestè gloriari.

Franciscus Petrarca de remed. Prop. fortune.

Gaudeo. Inueni magnam gloriam. Respōdeo. Qualiter explicetur, nō intelligo: si temporū, si locorum angustias metiare, magnā hic gloriā nō posse fateberis: Nam & liquido cernitur, quod sit hæc mortalis, atq̄ terrenæ gloriæ magnitudo: si tamē fulgēs et digna sit tibi gloria: gaude, nō quod habeas: sed quod meruisti.

Quintus Curtius de Gestis Alex. lib. 8.

Quis neget exiguā quoq̄ gloriā sepi⁹ fortunæ, q̄ uirtutis esse beneficium?

Valerius

Valerius Maximus lib. 8.

Nulla est tanta humilitas, quæ dulcedine gloriæ non tangatur: Illa uerò claris uiris interdum ex humilibus rebus petita est.

Salustius in Iugurtha.

Meminisse debemus, post gloriam inuidiam sequi,

ibidem.

Difficile est inuidiam gloria uincere.

Ouidius, lib. undecimo Metamorph. fab. 4.

An obest quoque gloria multis?

Martialis lib. 5. Epigramma.

ad Regulam.

Vos tamen ò nostri non festinate libelli,

Si post fata uenit gloria, non properat.

Tibullus lib. 4.

Nihil opus inuidia est procul absti gloria uulgi:

Qui sapit, in tacito gaudeat ille silu.

Ouidius lib. 2. de Ponto Ad Atticum.

Et nihil inueni quod mihi ferret opem:

Artibus ingenis quaesita est gloria multis.

Glorie cupiditas quosdam contra patriam induxit, Iuuenalis satyr. 10.

Quis enim uirtutem amplectitur ipsam,
Præmia si tollas: Patriam tamen obruit olim
Gloria paucorum et laudis, tituliq; cupido.

Boëtius lib. 2. Metro. 7.

Quicumq; solam mente præcipiti petit,

Summamq; credit gloriam:

Latè patentes ætheris cernat plagas,

Arctumq; terrarum stium.

Breuem replere non ualentis ambitum

Fudebis aucti nominis.

Ludouicus Viues lib. 3. de anima.

Honor non est, sicut Aristoteles existimauit, & eum pleriq; Gentiles secuti (precium uirtutis) sed testificatio, qua testamur nos sentire atq; existimare, uirtutem in illo inesse, quem honoramus.

Ouidius in Epistolis Heroicis.

Fallere credentem non est operosa puellam

Gloria simplicitas digna fauore fuit.

Idem.

Excitat auditor studium, laudatq; uirtus

Crescit, et immensum gloria calcare habet.

Beroaldus in comment. in. Quest.

Tusc. lib. 2.

Gloria uirtutem sequitur, ut corpus umbra, ne scilicet diuelli, diiungiq; ullo modo possit.

Cicero lib. 1. Tusculana. Questionum.

Quare si ipsa ratio minus perficiet, ut

mortem negligere possimus: at uita acta perficiat, ut satis superq; uixisse uideamur. Quamquam autem sensus abierit, tamen summis & proprijs bonis & laudis & gloriæ, quâuis non sentiant mortui, non carent: Etsi enim nihil in se habeat gloria cur expetatur, tamen uirtutem tanq; umbram sequitur.

Valerius Maximus lib. 2.

Gloria uirtutis uberrimum est alimentum.

Cicero 1. Tusculana. Questio.

Honos alit artes, omnesq; incenduntur ad studium gloriæ, iacentq; ea semper, quæ apud quosq; improbantur.

Idem libro 2.

Sæpe multi, qui aut propter uictorie cupiditatem, aut propter gloriæ amorè, aut etiam ut ius suum & libertatem tenerent, uulnera exceperunt fortiter, & tulcrunt.

Beroaldus in libello de felicitate.

Gloria est fax mentis, quæ sola animos mortalium perurit, inflammataq; ad magna capessenda, ad pericula intrepidè subeunda, in tantum, ut uiri magni excellentia animi præstantes summum honorû in gloria collocauerint: ad gloriam perinde ad metam actiones suas omnes direxerint: Deniq; pro gloria mori non recusarint.

Cicero lib. 3. Tuscul. Questionum.

Gloria est consentiens laus honorû, incorrupta uox bonè iudicium de excellentie uirtute: Ea uirtuti resonat, tanq; imago gloriæ: quia quæ rectè factorû plerumq; comes est, non ea à bonis uiris repudianda: Illa autem quæ se eius imitatricem esse uult, temeraria atq; inconsiderata, & plerumq; peccatorum uictorumq; laudatrix fama popularis, simulatione honestatis formam eius pulchritudinemq; corrumpit.

Beroaldus in Comment. ibidem.

Duplex est gloria. Altera adumbrata, & ex populari rumore progenita propagataq; que nec iudicio puenit, nec firma perdurat, quâ ueluti uitiû sapiens minime expetit: Altera est solida, uera, ac durabilis, quæ ex consensu bonorum producit. Sicut enim consuetudo sermonis consensus est eruditorum, ut ait Quintilianus: sic cõsentiens laus honorû gloria appellatur: quâ D. Augustinus dixit

dixit esse iudicium hominū bene de hominibus opinantium, hæc autem bonis uiris non est contemnenda : Quum tamen sapiens, non gloria, sed conscientia recte factorū uirtutē metiatur. Cicero scripsit de Gloria, sed illi, ut pleriq; alij, tēporū calamitate desiderant. inter gloriam & claritatem hoc interest : quod gloria multorum iudicijs constat, claritas autem bonorum. Author est Seneca lib. Epistolarum moralium decimo octauo.

Quidius quarto Tristium lib.

Ardua per præcepta gloria uadit iter.

Senarius.

Καλῶς ἀκούει μάλιστ' ἢ πλουτεῖν βέλ. id est. Bene audias malum, quam fias ditior.

Ouidius.

Crede mihi bene qui latuit, bene nixit, ex infra
Fortunam debet quisq; manere suam.

Beroaldus in comment. in lib. 3.

Tus. Questio.

Tutior interdum & beator est uita ingloria, quam gloriosa. Hinc illud uotum Tragicæ Poetæ:

Metellus late secreto iuocq; teget.

Apud Vergiliū, mauult ille mutas agitare inglorias artis : Quidam uitam inhonoratam putant esse supplicium; inde fit ut ambiant, rogent, supplicent, iniurias & contumelias non paucas proferant, ut ad honores cupitos exambitosq; aliquando perueniāt. Hinc à Cypriano dictum est uerè ac decenter : Facibus ille oblectatus & honoribus, esse priuatus & inglorius non potest : hic stipitatu clientum cunctis, frequentiore comitatu officiosi agminis honestatis pœnam putat esse, cum solus est.

Cicero in officijs.

Vix inuenitur, qui laboribus susceptis periculisq; aditis, non quasi mercedem rerū gestarum desideret gloriam.

Ibidem.

Cauenda est etiam gloriæ cupiditas: Eripit enim libertatem, pro qua magnanimis uiris oīs debet esse contentio.

Laërtius Diogenes.

Cato Marcus Portius, uir tantæ constantiæ fuit, ut gloriæ eius nullus unq; laudando profuerit, nec uituperando nocuerit: hic licet gentilis, humanā tamen gloriam fugiebat. Sed ut de illo scribit

Salustius: quò minus appetebat gloriā, eò magis eum gloria sequebatur.

Laërtius.

Plancus Numatius discipulus Ciceronis, Orator insignis, dicere solitus est, ut si quis iure honorem sibi deserat ut lit, inter miseros ei uiuendum esse.

Alij Plautō tribuūt

Petrarcha de Remedijs memorabilibus

lib. 2. Tract. secundi cap. 43.

Africanus Scipio apud Ciceronem laudat in primis illud Xenophontis, qd dixerit, eosdem labores imperatori faciliōres multò esse, quàm militi; ex eo, qd præsentē molestiam uenturæ spes gloriæ soletur ac minuat. Atq; illud non tantum in re militari, sed in reliquis omnibus locum habet, latissimèq; patet. Neq; enim frustra princeps oratorū ait: Honos alit artes, omnesq; incendimur ad studiū gloriæ, laudis: & nostrorum non secundum poëtarum : Gloria immensum calcar habet.

Senarius Iambus.

Ζῆτος σπαντῶ δόξαν ἔγκρατιον: id est: Ad posteros tuam trans mitte gloriam.

Senarius.

Κενὸς δὲ δόξης οὐδὲν ἀθλιώτερον. id est: Vanus es, puto ærumnolosus nil gloriæ.

Boëtius lib. 3. de consolatione

Prosa. 6.

Gloria uerò quam fallax sæpe, quàm turpis est, non iniuria Tragicus exclamat : Gloria in millibus mortalium nihil aliud est, quàm aurium inflatio.

Idem lib. 2. de consolatione

Prosa. 5.

Sic rerum uersa est conditio, ut diuinum meritò rationis animæ, non aliter sibi splendere, nisi inanimata suppellectilis possessione uideatur.

Seneca 83. Epist.

Qui sordido uehiculo erubescit, pretiosò gloriabitur. Quid ad rem pertinent mulæ saginatae? Quid ista uehicula cæcæ? Quid Phalæx deauratæ? Quid monilia demissa pectoribus? Ista nec dominum possunt facere meliorem, nec mulam.

Idem libro de Moribus.

Nūquid fortis se fortè gloriabitur, què corporis ægritudo efficit infirmum?

In Prouerbijs.

Citò ignominia fit superbi gloria.

Dantes, Florentinus Purgatorij cant. ca. 21.

O Vana gloria de humane posse
 Con poco uerbe in su la cuna dura.
 Non è il mundan rumor altro ch'un fiato
 Di uento: Ch'or uien quinci: & hor uien quendi:
 E muta nome: per che muta lato,
 La nostra nominanza e color d'erba
 Che uene & ua è quei la discolora
 Per cui Ellescie de la terra acerba. id est.

O Vana gloria humanarum uirium
 Etenim exigua uiriditas in summitate per manet.
 Non est mundanus rumor, nisi status quidam
 Ventorum: qui uenit nunc hinc, nunc illinc.
 Et mutat nomen, quoniam regionem mutat.
 Nostra fama est color herbe:
 Quæ uenit, & abit: & ille: id est, Sol colorem mutat:
 Per quem exit ex tellure aspera.

Petrarcha de remed. prospera fortuna,
 dialogo 92.

Gloria uera nisi bonis artibus non
 quæritur: unde tibi partum nomen ui-
 de: sic intelliges an gloria uera sit, famâ
 si casus dedit, eripiet.

Idem.

Gaudeo. Multum est gloriæ. Ratio.
 Caue, ne, quam gloriâ ueram putas,
 imago falsa sit gloriæ. In rebus hominû
 multa regnat illusio.

Socrates de Regno.

Verissimos honores esse puta, non q
 ex metu palam tibi habentur, sed cum
 soli sunt, si prudentiam tuam plusquam
 fortunam tui ciues admirentur.

Idem Petrarca.

Gaud. Multum est gloriæ. Ratio. Ut
 nemo pauper magnæ pecuniæ famam
 quærit, ut nisi fallat: Sic nemo ignauus
 magnæ uirtutis opinionem. Vterq; tam-
 en sibi conscius, quicquid de se aliq
 loquantur, quantum uel pecuniæ in ar-
 cula, uel uirtutis in animo sit.

Idem.

G. Insignis est gloria. R. Si ex merito,
 modestè utere, ne superbix illi notam
 applicueris: Si minus, fac ne diu popu-
 lum fallas.

Vel mereri stude, uel graue non tuû
 indumentum exue. In glorium esse præ-
 stiterit, quem mendacio gloriosum. Ve-
 ra etiam gloria cum labore seruat, qd
 de falsa gloria speres: Quom omnis fi-
 ctio difficilis sit, tû difficillima est, quâ
 multi undiq; obseruant. Rari nempe
 sunt gloriosi, hos propter dissimilitudi-
 nem obscurum atq; inuidum uulgus

obseruat: Graue est inter tot hostium in-
 fidias latere, præstringere omnium ocu-
 los nō potes, in te tanto studio defixos,
 dicitur Boscus. id est, falle uiuens. In fortu-
 na humili uita felicior est illis, qui ob-
 scurè uiuunt à publicis negocijs semoti,
 in cū uita secessissent, nemo illos uixisse
 sentiat.

Idem.

G. Gloriosus appare. R. Melius for-
 sitan lateres, & certè tutius. Hoc graui-
 ter dixit is, qui multa leuiter. Bene qui
 latuit, bene uixit. Nec uixit malè, q na-
 tus moriensq; sefellit.

Ouidius
 in Tristi-
 bus.

Idem.

G. Clarus lateq; notus sum, longeq;
 conspicuus. R. Liuior abdita penetrat
 rimaturq; putas conspecta prætereat:
 Quid quod pauci sint, quibus expedit
 apparere & conspici: Pauci, quorum fa-
 mæ non noceat ad plenum nosci. No-
 tissimû Claudiani dictum: Minuit præsen-
 tia famam: quanto magis illam minuit
 notitia: Rarò sunt homines, quod ui-
 dentur. G. Gloriosus uideor. R. Caua
 nube circûdatus delitescis: si parumper
 emerferis, quò plus gloriæ falsæ fuit, eò
 uerè plus erit infamiæ. G. At gloria
 uera est. R. Id nemo te melius nouit: Ita
 demum si externi iudicis incorruptum
 animû tuis in rebus assumptis. Gloria
 quidem, ut sapientibus placet, quasi
 quædam umbra uirtutis est: illam co-
 mitatur, illam sequitur, quandoq; etiam
 antecedit. Laus sapienti utilis, stulto
 nocet. Ex his uides, umbrâ per se ipsam
 esse nō posse, reiciuiuspiam sit oportet.
 Vis igitur gloriâ ueram esse, fac ut
 uera & solida uirtus sit.

Liuior ab-
 dita pene-
 trat:

Gloria
 uirtutis
 quasi um-
 bra.

Socrates
 in episto-
 la ad The-
 motum.

Diogenes Laërtius libro quarto de uitis
 Philosophorum, in

Bione.

Bion Borysthenites solitus est dice-
 re: Gloriam amorum esse matrem: Pul-
 chritudinem, alienum bonum.

EX CHRIS ARISTOTELIS.

Stobæus in collectaneis.

Tassus Hermoneus nullam gloriâ
 diligebat pro qua non laborasset. dicitur
 in dicitur ipse nō esse in seruo uero.

Socrates Ad Demonicum:

Gloriam sic facilimè cōsequeris, si ipse
 uitare conspiciaris, ea quæ facta ab alijs
 reprehenderes.

Graviter dicta & facta.

GRAVITAS est, p quā loco ac tempori, item & personæ, animus consentaneus talē etiam corporis & sermonis habitum gerit, cum dignitate. Cuius extrema: morositas & abiectio, et, ut Apulei⁹ fingit, placentia. Partes ipsius: tristitia & severitas.

Vel est firmitas & constantia animi, in moribus, uultu, uerbis: rebus agendis quædam severitas. Græcis *σχυροτης* dicta.

Vulgosus lib. 6. cap. 4. De ijs que graviter dicta uel facta sunt.

Gravitas in uerbis rebusq; cum superbia aut iactantia caret, in omni hominū genere laudatur: & tamen ijs præcipuē, qui in ampliore fortuna constituti sunt, congruere magis uidetur.

Themistocles cum ad mare descendisset, ut occisorum Persarum stragem inspiceret, cum passim humi mortuorum corporibus militum sparfos torques, & armillas aureas uideret, ad amicum conuersus dixit: Tu, qui Themistocles non es, ista collige: Grauiissimo uerbo ostendens, conditiones, quibus hominum gradus discriminantur, eas esse, quæ faciant, ut aliquid agere, aut deceat, aut non deceat.

• *De eodem.*

Quum Symonides poëta, prætoris Themistoclis operam pro amico in re iniqua peteret: Respōdit Themistocles, nec Symonidem fore bonum poëtam, nisi mensurā modumq; in canendis carminibus, quæ scribebat, curaret: neq; se bonum prætorem habitum iri, si legibus ac iustitiæ alicuius gratiam præposuisset.

De Lacedæmonijs.

Graviter Lacedæmonij quoq; Macedonum Philippo regi responderunt, cū rem iniquam ab eis petisset: Hoc enim respōso usi sunt: Lacedæmonij Philippo regi, de eo quod ad nos scripsisti, non: nulla alia uel excusatione, uel uerbo addito.

Erasmus lib. 1. Apophteg.

Alcmenes Telecri filius cuidam percunctanti, quo pacto quis optimē regnū seruare posset: Si lucrum, inquit, non magni fecerit: Longē lateq; dissentiens à uulgo principum, qui non alia magis ratione principatum constabire student, quàm attenuandis ciuium, suisq; augendis opibus: cum iustitia & æquitas maximē reddant diuturnum imperium.

De Syagro Lacedæmoniorum Legato.

Gratissimum fuit responsum Syagri, cū uisā cum Atheniensibus, quo tempore, Xerxes expectabatur, ad Gelonem tyrannum Syracusanum missus fuit, ut in eo bello opem ab eo peterent: Nam cum Ctolo offerret trecentos triremes, duo equitum, & octo peditū milia, ac præterea grandem pecuniam, ac uisū magnam frumentū, si Græci in eo bello eum ducem creare uellēt, Syagrus respondit, non accipere se conditionem, quia ad quærendos milites, & non ad sumendum ducem missus erat. Pluris enim patriæ dignitatem, quàm eam necessitatem, in qua eos fortuna deprehenderet, facere uoluit.

De sene Lacedæmonio.

Quum in Spartanorum consilio quidam uitæ parum probatæ, lingua promptus sententiā suam apprimē prudenter dixisset, quoniam maiorem senatus partem magno opere mouerat: Et propterea dictum erat, ut in eius uerba decretum conscriberetur: Senex quidam inter alios uehementer senatū reprehendit, quod ab illa uita uerba homine, aliquo modo consilium coepisse uideri uellet: Ostendens eiusmodi rem uehementer grauitati Lacedæmoniorum aduersari. Sed cū omnes illius tamen sententiam laudarent, persuasit ut eandem ipsam rem, quæ eloquens, cæterum bonus parum dixerat, ab alio quoq; non æquē diserto, bono tamen uisō dici iuberent: & sub eius nomine Senatusconsultum conficerent. Quamobrem ne (ut monebantur) grauitatis immemores fuisse uiderentur, bono consilio usi, autoris nomen præterierunt.

P Dc

De Romano senatu.

Ingenti grauitate Romanus senatus usus est: quum urbe à Coriolano atque Volscis obfessa, quancq̃ Senatusconsultum de pace conscripsisset, aperire tamen nuncq̃ uoluit, nisi prius Romano agro Volsci cum exercitu excessissent: ne aliquando diceretur timore coactos Romanos, pacem cum Volscis fecisse.

Alia de eodem alijsq̃ uiris, populis: item exempla, grauitate dicta & facta, uideto apud Fulgosum, atq̃ Valeriũ Maximum, libro 6. cap. 4.

GRATITVDO.

GRATITVDO est uirtus specialis, reddens gratiam benefactori. Eadem gratiarum actio dicitur. Græcis ἀχαρισία dicta. Gratia beneficium significat, eò quòd gratis deitur: teste Augustino.

A gratia gratus deducitur, qui gratiam pro beneficio refert: uel saltẽ est memor accepti beneficii. Cuius contrarium est ingratus: Græcis dictus ἀχαριστός.

Menander Comicus.

ἀχαριστός ὁσὶς ὑπαβῶν ἀμνημονῶν. Id est: Ingratus, qui beneficio affectus obliuiscitur.

Gratulari, grates agere, siue gratari Dijs dicimus, pro eo quod est gratias agere, siue supplicare.

Ouidius lib. 3. Fastorum.

Quisquis ades, casticq̃ colis penetralia Vestæ,

Gratari liliacis thuraq̃; pone focis.

A gratus sit gratificor, quod est aliud quàm gratum facio, licet utrunq̃ à facio deducatur. Etenim gratum facere, est quiddam minus & prope idem quod obsequi & inseruire. Cicero: Si hunc iueris, gratissimum mihi feceris. Gratificari uerò est quiddam magis, & quasi idem quod beneficium esse, & beneficia cõferre: Quapropter Deos non gratum facere, sed gratificari hominibus dicimus.

Quilibet dicitur gratus, nisi doceatur ingratus. In Athen. de secund. nupt. §. fui. & cum de appella. cognoscei. §. fui. Ingratitudo enim est uitium, quod tollit

debitum honestatis, dum non refertur gratia. Immo ex quo Respub. nihil aliud sunt, quàm commercium dandi & accipiendi beneficia, certumq̃ sit uitam hominum mortem esse, ubi plures ingrati fuerint. Vitium itaq̃ maximum esse constat, benemeritis negligere referre gratiam. ff. de manumiss. Testa. l. seruos. l. centurio. l. omni modo. C. de inoffic. test. Valerius Maximus, lib. 5. Titulo de ingratitude.

Gratitudo est laudatissima uirtutum omnium, res Deo & hominibus grata & iucunda, gratiq̃ nominis. M. Sabellicus lib. 7. cap. 1.

Cicero in oratione pro Gneo Plantio.

Etenim iudices, cum omnibus uirtutibus me affectum esse cupiam, tũ nihil est, quod malim, quàm me & gratum esse, & uideri. Hæc est una uirtus, non solum maxima, sed etiam mater uirtutum omnium reliquarum. Quid est pietas, nisi uoluntas grata in parentes? Qui sunt boni ciues, qui bello, qui domi, qui de patria benemerentes, nisi qui patriæ beneficia meminerunt? Qui sancti, qui religionem colentes, nisi qui meritam dijs immortalibus gratiam, iustis honoribus & memori mente persolunt? Quæ potest esse iucunditas uitæ, sublatis amicitijs? Quæ potest amicitia esse potest inter ingratos? Quis est nostrum liberaliter educatus, cui non educatores, cui nõ magistri sui atq̃ doctores, cui non locus ille mutus, ubi ipse alitus atq̃ doctus est, cum grata recordatione in mente uerset? Cuius opes aut tãtæ esse possunt, aut unquam fuerunt: quæ sine multorũ amicorũ officijs stare possint? Quæ certè sublata memoria & gratia nullæ extare possunt.

Gratitudo mater uirtutum. Pietas.

Boni ciues.

Inter ingratos amicitia nulla esse potest.

Equidem nil tam propriũ hominis existimo, quam non modo beneficio, sed etiam beneuolentiæ significatione alligari. Nihil potest tam inane, tam seruum, quàm committere ut beneficio non dicatur indignus, sed uictus esse uideatur.

Frouerbia.

Ἄντιπαραρῶν, est mutuam officij uitam rependere: à cicconiæ natura sumptũ, quæ græcè πικραρῶν dicitũ. Ea inter aues una pietatis symbolum obtinet. Erasmus.